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 Bijlage A1 

 

Carrièrepatronen directeuren  

Conversietabel zoals bedoeld in artikel 5.7 lid 4 

 

 

Toelichting 

Voor conversie van een aantal treden in de schalen L13, A13, D13, D14 en D15 zijn tijdelijke 

treden opgenomen. Deze zijn aangeduid met letters a, b, c en d. Deze treden gelden alleen voor 

werknemers die op 1 januari 2022 in dienst zijn en worden geconverteerd vanuit de oude 

schalen naar de nieuwe schalen. De letter-treden vervallen zodra zij niet meer van toepassing 

zijn.  

 

Leesvoorbeeld: 

Een directeur die voor 1 januari 2022 in D13 trede 1 zit, wordt geplaatst in de (tijdelijke) a-trede 

van de nieuwe D13-schaal. Op 1 augustus 2022 gaat zij naar de b-trede en augustus 2023 naar 

trede 1 van nieuwe schaal D13-schaal. 

 

oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw

1 7 1 5 1 a 1 a 1 a

2 8 2 6 2 a 2 a 2 b

3 8 3 7 3 b 3 a 3 b

4 9 4 7 4 b 4 b 4 c

5 9 5 8 5 1 5 b 5 c

6 10 6 8 6 1 6 c 6 d

7 11 7 9 7 2 7 c 7 1

8 12 8 9 8 4 8 c 8 1

9 13 9 10 9 5 9 1 9 2

10 14 10 10 10 6 10 1 10 3

11 15 11 11 11 7 11 2 11 4

12 16 12 11 12 8 12 3 12 4

13 16 13 12 13 9 13 4 13 5

14 12 14 11 14 5 14 6

15 12 15 12 15 6 15 7

16 13 16 7 16 8

17 8 17 9

18 10 18 10

D11 D12 D13 D14 D15
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Bedoeld in artikel 6.1 van de CAO PO 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, per 1 januari 2022.  

 

 
 

Bedragen per 1 juli 2022 

D11 D12 D13 D14 D15

a 3.930         4.100         3.580         

b 4.215         4.450         4.265         

c 4.800         4.650         

d 5.040         

1 2.765         2.894         4.501         5.155         5.411         

2 2.894         3.064         4.637         5.284         5.540         

3 3.036         3.262         4.765         5.540         5.702         

4 3.190         3.461         4.896         5.702         6.028         

5 3.332         3.659         5.021         5.866         6.192         

6 3.476         3.883         5.284         6.028         6.356         

7 3.621         4.133         5.411         6.192         6.528         

8 3.852         4.411         5.540         6.356         6.705         

9 4.006         4.714         5.702         6.528         6.888         

10 4.160         5.045         5.866         6.705         7.106         

11 4.315         5.401         6.028         6.888         7.332         

12 4.470         5.784         6.192         7.563         

13 4.624         6.270         

14 4.779         

15 4.934         

16 5.087         

Directeuren
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D11 D12 D13 D14 D15

a 4.117       4.295       3.750       

b 4.415       4.661       4.468       

c 5.028       4.871       

d 5.279       

1 2.896         3.031       4.715       5.399       5.668       

2 3.031         3.210       4.857       5.535       5.803       

3 3.181         3.417       4.991       5.803       5.973       

4 3.341         3.626       5.128       5.973       6.314       

5 3.491         3.833       5.260       6.144       6.486       

6 3.641         4.068       5.535       6.314       6.658       

7 3.793         4.329       5.668       6.486       6.838       

8 4.035         4.621       5.803       6.658       7.024       

9 4.196         4.938       5.973       6.838       7.215       

10 4.358         5.284       6.144       7.024       7.443       

11 4.520         5.657       6.314       7.215       7.680       

12 4.682         6.059       6.486       7.922       

13 4.844         6.568       

14 5.006         

15 5.169         

16 5.329         

Directeuren
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Carrièrepatronen adjunct-directeuren 
 

Conversietabel zoals bedoeld in artikel 5.7 lid 4 

 
 

Toelichting 

Voor conversie van een aantal treden in de schalen L13, A13, D13, D14 en D15 zijn tijdelijke 

treden opgenomen. Deze zijn aangeduid met letters a, b, c en d. Deze treden gelden alleen voor 

werknemers die op 1 januari 2022 in dienst zijn en worden geconverteerd vanuit de oude 

schalen naar de nieuwe schalen. De letter-treden vervallen zodra zij niet meer van toepassing 

zijn.  

 

Leesvoorbeeld: 

Een adjunct-directeur die voor 1 januari 2022 in A13 trede 1 zit, wordt geplaatst in de (tijdelijke) 

a-trede van de nieuwe A13. Op 1 augustus 2022 gaat zij naar de b-trede en augustus 2023 naar 

c-trede van nieuwe schaal LE. Enzovoorts. 

 
  

oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw

1 2 1 3 1 2 1 a

2 3 2 3 2 3 2 a

3 3 3 4 3 3 3 a

4 4 4 5 4 4 4 b

5 4 5 5 5 5 5 b

6 5 6 6 6 5 6 c

7 6 7 7 7 6 7 c

8 7 8 8 8 7 8 1

9 8 9 8 9 8 9 1

10 8 10 9 10 8 10 2

11 9 11 10 11 9 11 4

12 10 12 11 12 9 12 6

13 11 13 12 13 10 13 7

14 12 14 12 14 11 14 9

15 13 15 14 15 11 15 10

A10 A11 A12 A13
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Bedoeld in artikel 6.1 van de CAO PO 

 

Salaristabel behorende bij de functie adjunct-directeur, per 1 januari 2022. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A10 A11 A12 A13

a 3.300      

b 3.700      

c 4.100      

1                 2.630         2.765         2.894         4.501      

2                 2.894         2.894         3.064         4.637      

3                 3.033         3.036         3.262         4.765      

4                 3.187         3.190         3.461         4.896      

5                 3.323         3.332         3.659         5.021      

6                 3.457         3.476         3.883         5.284      

7                 3.586         3.621         4.133         5.411      

8                 3.714         3.852         4.411         5.540      

9                 3.852         4.006         4.714         5.702      

10               3.975         4.160         5.045         5.866      

11               4.101         4.315         5.401         6.028      

12               4.224         4.470         5.784         6.192      

13               4.366         4.624         6.270      

14               4.779         

15               4.934         

16               5.087         

Adjunc-directeuren
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Bedragen per 1 juli 2022 

 
 

A10 A11 A12 A13

a 3.457      

b 3.876      

c 4.295      

1 2.755       2.896      3.031      4.715      

2 3.031       3.031      3.210      4.857      

3 3.177       3.181      3.417      4.991      

4 3.339       3.341      3.626      5.128      

5 3.481       3.491      3.833      5.260      

6 3.622       3.641      4.068      5.535      

7 3.757       3.793      4.329      5.668      

8 3.890       4.035      4.621      5.803      

9 4.035       4.196      4.938      5.973      

10 4.164       4.358      5.284      6.144      

11 4.296       4.520      5.657      6.314      

12 4.425       4.682      6.059      6.486      

13 4.573       4.844      6.568      

14 5.006      

15 5.169      

16 5.329      

Adjunc-directeuren
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Bijlage A2 

Carrièrepatronen leraren 

Conversietabel zoals bedoeld in artikel 5.7 lid 4 

 
 

Toelichting 

Voor conversie van een aantal treden in de schalen L13, A13, D13, D14 en D15 zijn tijdelijke 

treden opgenomen. Deze zijn aangeduid met letters a, b, c en d. Deze treden gelden alleen voor 

werknemers die op 1 januari 2022 in dienst zijn en worden geconverteerd vanuit de oude 

schalen naar de nieuwe schalen. De letter-treden vervallen zodra zij niet meer van toepassing 

zijn.  

 

Leesvoorbeeld: 

Een leraar die voor 1 januari 2022 in L13 trede 1 zit, wordt geplaatst in de (tijdelijke) a-trede van 

de nieuwe LE. Op 1 augustus 2022 gaat zij naar de b-trede (3.400 euro) en augustus 2023 naar 

trede 1 van nieuwe schaal LE. 

 

  

L10 LB L11 LC L12 LD L13 LE

oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw

1 1 1 2 1 2 1 a

2 2 2 2 2 3 2 a

3 3 3 3 3 3 3 b

4 4 4 4 4 4 4 1

5 5 5 4 5 5 5 1

6 6 6 5 6 5 6 2

7 7 7 6 7 6 7 4

8 8 8 6 8 7 8 4

9 9 9 7 9 8 9 5

10 9 10 8 10 8 10 6

11 10 11 8 11 9 11 7

12 11 12 9 12 9 12 8

13 11 13 10 13 10 13 9

14 12 14 10 14 11 14 10

15 12 15 11 15 11 15 11
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Bedoeld in artikel 6.1 van de CAO PO. Bedragen per 1 januari 2022. 

 

 

Bedragen per 1 juli 2022 

 

 
  

LB LC LD LE

a 3.150         

b 3.400         

1 2.865         2.882         2.894         3.714         

2 2.934         3.019         3.064         3.852         

3 3.023         3.176         3.263         3.975         

4 3.111         3.332         3.461         4.224         

5 3.200         3.488         3.659         4.501         

6 3.310         3.662         3.883         4.754         

7 3.439         3.854         4.133         5.006         

8 3.585         4.064         4.411         5.259         

9 3.751         4.293         4.714         5.512         

10 3.935         4.540         5.044         5.764         

11 4.140         4.804         5.400         6.015         

12 4.366         5.087         5.784         6.270         

Leraren

LB LC LD LE

a 3.300       

b 3.562       

1 3.001         3.019       3.031       3.890       

2 3.074         3.162       3.210       4.035       

3 3.166         3.326       3.418       4.164       

4 3.258         3.491       3.625       4.425       

5 3.352         3.653       3.833       4.715       

6 3.467         3.836       4.068       4.980       

7 3.602         4.037       4.329       5.244       

8 3.755         4.257       4.621       5.509       

9 3.929         4.497       4.938       5.774       

10 4.122         4.755       5.284       6.037       

11 4.336         5.032       5.657       6.301       

12 4.573         5.329       6.059       6.568       

Leraren
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Bijlage A3 

Carrièrepatronen onderwijsondersteunend personeel (OOP) 

Conversietabel zoals bedoeld in artikel 5.7 lid 4 

 

 

 

oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw

1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2

3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3

4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

6 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

9 9 9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10

11 11 11 11 11 11

12 12

1 2 3 4 5 6

oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw

1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 6

2 2 2 2 2 3 2 3 2 3 2 6

3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 7

4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 7

5 5 5 5 5 6 5 6 5 6 5 8

6 6 6 6 6 7 6 7 6 6 6 8

7 7 7 7 7 8 7 8 7 7 7 9

8 8 8 8 8 9 8 9 8 9 8 10

9 9 9 9 9 10 9 10 9 9 9 10

10 10 10 10 10 10 10 11 10 10 10 10

11 11 11 11 11 12 11 11 11 11

12 12 12 12 12 13 12 12 12 11

13 13 13 13 13 13 13 12

14 14 14 12

15 15 15 12

16 15 16 12

17 16

18 16

10 11 127 8 9
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oud nieuw oud nieuw oud nieuw oud nieuw

1 2 1 2 1 2 1 2

2 3 2 3 2 3 2 3

3 4 3 4 3 4 3 4

4 5 4 5 4 5 4 5

5 6 5 6 5 6 5 6

6 7 6 7 6 7 6 7

7 8 7 8 7 8 7 8

8 9 8 9 8 9 8 9

9 10 9 10 9 10 9 10

10 11 10 11 10 11 10 11

11 12 11 11 11 12 11 12

12 13 12 12 12 12

13 13

13 14 15 16
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Bedoeld in artikel 6.1 van de CAO PO. Bedragen per 1-1-2022 

 
 

 

Bedragen per 1 juli 2022 

 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1.782         1.821         1.821         1.854         1.889         1.954         2.076         2.329         

2 1.853         1.889         1.954         1.954         1.954         2.027         2.133         2.390         

3 1.922         1.954         2.027         2.027         2.027         2.265         2.265         2.511         

4 1.954         2.027         2.133         2.133         2.133         2.390         2.511         2.765         

5 1.991         2.076         2.201         2.201         2.265         2.452         2.630         2.894         

6 2.027         2.133         2.265         2.265         2.329         2.511         2.699         3.033         

7 2.076         2.201         2.329         2.329         2.390         2.570         2.765         3.114         

8 2.265         2.390         2.390         2.452         2.630         2.826         3.187         

9 2.452         2.452         2.511         2.699         2.894         3.252         

10 2.511         2.570         2.765         2.963         3.323         

11 2.570         2.630         2.826         3.033         3.393         

12 2.699         3.114         3.457         

13 3.519         

9 10 11 12 13 14 15 16

1 2.630         2.630         2.765         2.894         4.501         5.155         5.411         5.866         

2 2.765         2.894         2.894         3.064         4.637         5.284         5.540         6.028         

3 3.033         3.033         3.036         3.262         4.765         5.540         5.702         6.192         

4 3.187         3.187         3.190         3.461         4.896         5.702         6.028         6.528         

5 3.323         3.323         3.332         3.659         5.021         5.866         6.192         6.705         

6 3.457         3.457         3.476         3.883         5.284         6.028         6.356         6.888         

7 3.586         3.586         3.621         4.133         5.411         6.192         6.528         7.106         

8 3.714         3.714         3.852         4.411         5.540         6.356         6.705         7.332         

9 3.852         3.852         4.006         4.714         5.702         6.528         6.888         7.563         

10 3.975         3.975         4.160         5.045         5.866         6.705         7.106         7.805         

11 4.101         4.315         5.401         6.028         6.888         7.332         8.051         

12 4.224         4.470         5.784         6.192         7.563         8.307         

13 4.366         4.624         6.270         

14 4.779         

15 4.934         

16 5.087         

OOP

OOP
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1 2 3 4 5 6 7 8

1              1.867         1.907       1.907       1.942       1.979       2.047       2.175       2.439       

2              1.941         1.979       2.047       2.047       2.047       2.124       2.234       2.504       

3              2.013         2.047       2.124       2.124       2.124       2.373       2.373       2.630       

4              2.047         2.124       2.234       2.234       2.234       2.504       2.630       2.896       

5              2.086         2.175       2.306       2.306       2.373       2.568       2.755       3.031       

6              2.124         2.234       2.373       2.373       2.439       2.630       2.827       3.177       

7              2.175         2.306       2.439       2.439       2.504       2.692       2.896       3.262       

8              2.373       2.504       2.504       2.568       2.755       2.961       3.339       

9              2.568       2.568       2.630       2.827       3.031       3.407       

10            2.630       2.692       2.896       3.104       3.481       

11            2.692       2.755       2.961       3.177       3.554       

12            2.827       3.262       3.622       

13            3.686       

OOP

9 10 11 12 13 14 15 16

1 2.755         2.755       2.896       3.031       4.715       5.399       5.668       6.144       

2 2.896         3.031       3.031       3.210       4.857       5.535       5.803       6.314       

3 3.177         3.177       3.181       3.417       4.991       5.803       5.973       6.486       

4 3.339         3.339       3.341       3.626       5.128       5.973       6.314       6.838       

5 3.481         3.481       3.491       3.833       5.260       6.144       6.486       7.024       

6 3.622         3.622       3.641       4.068       5.535       6.314       6.658       7.215       

7 3.757         3.757       3.793       4.329       5.668       6.486       6.838       7.443       

8 3.890         3.890       4.035       4.621       5.803       6.658       7.024       7.680       

9 4.035         4.035       4.196       4.938       5.973       6.838       7.215       7.922       

10 4.164         4.164       4.358       5.284       6.144       7.024       7.443       8.176       

11 4.296       4.520       5.657       6.314       7.215       7.680       8.433       

12 4.425       4.682       6.059       6.486       7.922       8.702       

13 4.573       4.844       6.568       

14 5.006       

15 5.169       

16 5.329       

OOP
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Bijlage A4 Carrièrepatronen I/D-banen 

Carrièrepatronen I/D-banen en participatiebanen en minimum(jeugd)loontabel  

Conversietabel zoals bedoeld in artikel 5.7 lid 4 

schaal 1 schaal 2 schaal 3 participatiebanen 

a1 1      
  

a2 1      
  

1 1  1 1 1 1 1 2 

2 1  2 1 2 2 2 3 

3 2  3 2 3 2 3 4 

4 3  4 3 4 4 4 4 

5 3  5 4 5 5   

6 4  6 5 6 6   

7 6  7 7 7 7   

  8 8     

 

 

Salaristabel behorende bij instroom-, doorstroom-, participatiebaan en 

minimum(jeugd)loontabel, per 1 januari 2022 

 

 

 

 

NB: voor de periodiekstappen in de schaal participatiebaan geldt een eigen 

ophogingspercentage los van de generieke loonstijging.  

 

A1 1727,86 1 1821 1 1821 1 1727,86

A2 1755,17 2 1889 2 1954 2 1785

1 1782 3 1954 3 2027 3 1843

2 1853 4 2027 4 2133 4 1901

3 1922 5 2076 5 2201

4 1954 6 2133 6 2265

5 1991 7 2201 7 2329

6 2027 8 2265 8 2390

7 2076 9 2452

Instroombaan 

schaal 1

Instroombaan 

schaal 2

Instroombaan 

schaal 3

Participatiebaan
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Bedragen per 1 juli 2022 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

242  

 

 

 

 

Leeftijd
Per maand Per week Per dag

21 jaar en 

ouder
€ 1.756,20 € 405,30 € 81,06

20 jaar € 1.404,95 € 324,25 € 64,85

19 jaar € 1.053,70 € 243,20 € 48,64

18 jaar € 878,10 € 202,65 € 40,53

17 jaar € 693,70 € 160,10 € 32,02

16 jaar € 605,90 € 139,85 € 27,97

15 jaar € 526,85 € 121,60 € 24,32

Tabel: minimumloon per maand, week en dag (bruto bedragen 

per 1 juli 2022)
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Bijlage A7 

Structurele eindejaarsuitkering en Eindejaarsuitkering OOP, toelage directeur en 
nominale uitkering 

 

Structurele eindejaarsuitkering 

Behorend bij artikel 6.11 van de CAO PO 

 

Het percentage van de structurele eindejaarsuitkering (SEJU) bedraagt met ingang van 1 januari 

2022: 8,33%  

 

Bedragen per 1 januari 2022 

Eindejaarsuitkering OOP 

 

Bedragen behorend bij artikel 6.21 lid 3 van de CAO PO  

 

a. voor de functieschalen 1 tot en met 8: opbouw € 122,92 per kalendermaand   

b. voor de functieschalen 9 en hoger: opbouw € 22,92 per kalendermaand 
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Bijlage A8 Uitlooptoeslag, minimumbijdrage bij promotie, toelage senior leraar SBO/WEC 

Bedragen per 1 januari 2021 

Uitlooptoeslag 

Behorend bij artikel 6.7 van de CAO PO 

Per maand bij een normbetrekking in euro's: 

Schaal           Bedrag 

LB           34,06 

LC           29,88 

LD           54,41 

LE           26,91 

Bedragen per 1 juli 2022 

Uitlooptoeslag 

Behorend bij artikel 6.7 van de CAO PO 

Per maand bij een normbetrekking in euro's: 

Schaal           Bedrag 

LB           35,68 

LC           31,30 

LD           56,99 

LE           28,19 

Bedragen per 1 januari 2021 

Toelage senior leraar SBO/WEC 

Bestaande toelage senior leraar SBO/WEC 

 

1e jaar     134,50 euro 

2e jaar     268,99 euro 

Bedragen per 1 juli 2022 

Toelage senior leraar SBO/WEC 

Bestaande toelage senior leraar SBO/WEC 

 

1e jaar     140,89 euro 

2e jaar     281,77 euro 
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Bedragen per 1 januari 2020 

Bijlage XVI 

WOPO bijzonder onderwijs 

Artikel 1 onder p 

Artikel 3 

 

 

Bedrag        € 274,58 

 

Bedragen per 1 juli 2022 

Bijlage XVI 

WOPO bijzonder onderwijs 

Artikel 1 onder p 

Artikel 3 

 

 

Bedrag        € 287,77 

 


